[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а
05.04.2024                                                                                                         № 429
	О переводе районного звена территориальной подсистемы РСЧС Собинского района в режим функционирования Повышенной готовности

В целях обеспечения защиты населения, предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением паводковых вод на территории Собинского района, недопущения нарушений условий обеспечения жизнедеятельности населения, а также обеспечения оперативного реагирования сил и средств территориального звена территориальной подсистемы РСЧС Собинского района, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация района  п о с т а н о в л я е т:
1. В период с 05.04.2024 до особого распоряжения привести органы управления, силы и средства территориальной подсистемы РСЧС Собинского района в режим функционирования Повышенной готовности.
2. Границей территории, на которой могут возникнуть чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, определить границу района.

3. Установить местный уровень реагирования.
4. Провести выполнение мероприятий режима функционирования повышенной готовности в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального образования Собинский район.

Глава администрации                                                                                    А.В. Разов